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Minnesanteckningar för SYV-nätverket i Skaraborg 

2024-12-02 

Plats: Stadshuset i Falköping kl. 8.30-12.00 

Deltagare: Anna Sandén - Falköping, Erik Manikoff Petersson - Vara, Åsa Malmgren 

- Grästorp, Rose-Marie Persson - Tibro, Elin Liljebäck Nilsson - Skara, Anneli Alm - 

Falköping, Thomas Bäckman - Gullspång, Adam Skogsmo – Skövde, Ann 

Bjärnsund – Skara, Frida Johansen – Tidaholm, Petra Eriksson - Komf, Sara 

Göthberg - Komf 

 

Uppföljning höstens nätverksträff 18/10 
Jämställdhetsmyndigheten och Robot Anna var mycket bra och uppskattade 
föreläsningar. Bra att som SYV stärkas kring jämställdhetsfrågorna, även om allt 
inte är nytt. Robot Anna gav mycket inspiration och lust kring AI. Positiv dag 
överhuvudtaget. Bra med valbara seminarier under eftermiddagen, synd att det 
minskade med deltagare på eftermiddagen. Vi önskar få vet mer kring Val för livets 
utvärdering av dagen. 

 
Vårens nätverksträff  
Önskar ägna hela dagen åt GY25. SYV har inte fått så mycket kunskap kring GY25 
så det finns ett stort behov av detta. Då bjuda in Skolverket, gärna Anna Karlefjärd 
att prata kring GY25 utifrån SYV-perspektivet. Ha diskussionsgrupper blandade 
från grund till VUX, men även ha gruppdiskussioner på de olika nivåerna. 

Eventuellt även bjuda in UHR för att ta upp frågor kring behörigheter. 

Förslag på datum: 11 april i första hand, 4 april i andra hand. 

 
Halvtidsavstämning Val för livet 
En enkätinsamling har gjorts i Arbetspaket 2, där 6 kommuner deltar. 90 deltagare 
har svarat på enkäten, deltagarna har fått svara två eller tre gånger på enkäten. 
Resultatet är sammanfattas nedan. 

Ökad valkompetens, motivation och framtidstro hos målgruppen 

Minst 50% av deltagande tjejer och 50% av deltagande killar upplever: 

• att de fått ökade kunskaper om vilka utbildningar och yrken som finns att välja 
mellan. Samt upplever att de fått ökade kunskaper om branscher som 
representerar dagens (och morgondagens) arbetsmarknad.  

• att motivationen för studier har ökat.  

• ökad trygghet och upplever sig rustade inför kommande gymnasieval med 
tillräckliga kunskaper och strategier. 
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Ökad kompetens hos skolpersonal för undervisning kopplad till deltagarnas 
valkompetens  

• Minst sex pilotskolor applicerar och testar hela eller delar av metoden "SYV-tratten" 
utifrån boken "Studie- och yrkesvägledare- framtidsval börjar i klassrummet".  

• Minst 150 skolpersonal, till exempel studie- och yrkesvägledare, lärare eller rektorer 
tar del av kompetensutveckling kring valkompetens, horisontella principer samt 
frisk- och riskfaktorer för fullföljda studier.  

• Minst 75% av rektorerna upplever ökade möjligheter att fullfölja målen kring 
samverkan mellan skola och arbetsliv, att valkompetens integreras i undervisningen 
och att studie- och yrkesvägledningen därmed är hela skolans ansvar.  

• Minst 50% av studie- och yrkesvägledarna inom pilotskolorna upplever att projektet 
bidragit till att bredda studie- och yrkesvägledningen till skolans hela ansvar. 

• Minst 75% av lärarna inom pilotskolorna upplever att de är rustade för att integrera 
valkompetens och samverkan mellan skola och arbetsliv i sina respektive 
skolämnen. 
 

Ökad medvetenhet kring könsnormer vid val av utbildningsinriktning och arbete 

• 50% av deltagande tjejer och 50% av deltagande killar upplever en ökad kunskap 
kring könsnormer. 

 
SYV kommenterar att inventering av SSA-aktiviteter pågår i flera kommuner för att 
komma fram till en SSA-plan. Vem har ägarskapet av SSA-planen? Vem har 
ansvaret så att den lever vidare? Här finns otydligheter. 

 
Gymnasieantagningen 
Utbildning Skaraborgs Rapport 2024 och Skaraborg Dimensioneringsunderlag är 
klart och finns på skaraborg.se, se länkar.  
Rapporten  
Dimensioneringsunderlag 

Indra är ett gymnasieantagningssystem som har utvecklats och förvaltas av 
StorStockholm och Göteborgsregionens kommunalförbund. De har ställt frågan till 
Inera om att ta över systemet och göra Indra till en nationell tjänst och ansvara för 
utveckling, drift och förvaltning. Ett erbjudande om att gå med kommer ev. redan 
att erbjudas i februari 2025. Digital nationell betygshantering för grundskolebetyg 
är också på gång. 

Nytt för kommande ansökningsperiod till gymnasiet är att redan vid 
ansökningstillfället ska eleverna som söker till IMY vet vad utbildningen syftar till, 
mot jobb eller mot gymnasieprogram. Det finns olika studievägskoder för detta. 
Skolorna i Skaraborg har meddelat gymnasieantagningen vad deras IMY-
utbildningar syftar till. Det är endast Praktiska i gymnasiet som kommer att erbjuda 
båda syftena på sina utbildningar. Det kommer innebära att eleverna kan söka 
både ex. IMYBAJ mot jobb och IMYBAG mot gymnasieprogram. Det blir två olika 
köer till samma program. 

https://www.skaraborg.se/var-verksamhet-ny/kunskapsutveckling/nyheter-kunskapsutveckling/rapporten/
https://www.skaraborg.se/var-verksamhet-ny/kunskapsutveckling/nyheter-kunskapsutveckling/dimensioneringsunderlag/
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Uppföljning från arbetsgrupper 
Grundskolan: 
Punkter på programmet var nuläge SYV-verksamhet, Val för livet, GY25 samt 
prao/praktikplatsen.  

Praon ser olika ut i kommunerna. Tillgång till platser varierar mellan kommunerna. 
Praktikplatsen.se är föremål för kritik från flera kommuner. Vilka andra möjligheter 
finns såsom andra system, andra arbetssätt. Kritiken består framför allt i att det är 
arbetskrävande samt att övergången mellan gamla och nya versionen av 
programmet. Det finns också värden som är värda att värna framåt: enkelhet i att få 
ut underlag/rapporter, underlag för arbetsmiljöfrågor etcetera.  

Val för livet innebär variationer mellan kommunerna, dels som följd om någon 
skola medverkar i AP2 eller inte. Det upplevs vara ett positivt laddat projekt som 
sätter ljus på val- och vägledningsfrågor. Gruppen tog del av erfarenheterna från 
Götene som kommit långt och har ett välfungerande arbete.  

Nästa träff i arbetsgruppen hålls den 21 mars i Karlsborg.  

 

Gymnasiet:  

SYV får höra att de är viktiga, men upplever att de inte blir tillräckligt involverade 

och att rektor måste kroka arm mer med SYV. Vore bra med fler konferensdagar 

tillsammans med rektorer. Ett bra exempel är Skolledarkonferensen. 

Diskuterade om hur SYV är organiserad. SYV ligger under elevhälsochef i 

exempelvis Lidköping och Skövde vilket det finns för- och nackdelar med. SYV-

tratten är bra litteratur att läsa för att få en gemensam grund.  

Diskuterade fler punkter på träffen såsom GY25. 

Nästa träff 28/3 Axevalla hästcentrum. 

 

VUX: 

Punkter på programmet var framför allt GY25, kompetensförsörjning.  

Nya utbildningar har startats upp tillsammans med näringslivet/arbetslivet. 
Utbildning till processoperatör erbjuds vilket hörsammats positivt med 20 
behöriga sökande. Förberedande kriminalvårdsutbildning är på gång. Högt 
söktryck på utbildningar som startar i januari. Arbetsförmedlingen var inbjudna för 
att berätta om ett planerat ESF-projekt.  

Utifrån GY25 ser SYV ökad risk för ”taktikläsning” med bland annat risk för avhopp 
snarare än att få ett lägre betyg på en högre nivå. Finns även en del frågor som är 
utmanande t ex inom VOC där samhällskunskap från annat land inte godtas. 
Arbetsgruppen pekar på betydelsen av att synkronisera olika ställningstaganden i 
Skaraborg, utifrån gällande styrning. Frågan är lyft med VUX-rektorer. 
Genomströmningen inom vuxenutbildningen diskuteras.  
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Övriga aktuella frågor 

• Arbetsgrupp för SYV inom IM kommer att startas upp på nytt. Första möte 
den 13 december.  
 

• Anpassad skola har ingen arbetsgrupp. Kan vara påkallat med anledning av 
att målgruppen ökar och det noteras att allt fler elever når allt längre i sina 
studier. Kan en idé vara att samordna arbetsgrupp för IM och anpassad 
skola?  

 

 

Kommande nätverksträffar 2025: 

Fredag 21 februari 

Onsdag 21 maj 


